
AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Servizio Personale docente
Ufficio Reclutamento Docenti

Anno 2022

Tit. VII

Cl. 1

Fasc. 2021-VII/1.19.7

N. Allegati /

Rif. /

tm/VLP/CP/MC

Oggetto: Procedura  di  selezione  per  l’assunzione  di  n.  1 
ricercatore  universitario  a  tempo  determinato,  ai 
sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) della Legge 30 
dicembre 2010 n. 240 - Secondo Piano straordinario 
D.M.  856/2020  -  seconda  tornata  -  nel  settore 
concorsuale 11/A3 – Storia Contemporanea (profilo: 
S.S.D.  M-STO/04  –  Storia  contemporanea)  codice 
BR111  –  Accettazione  dimissioni  Prof.ssa  Giuliana 
Laschi

IL RETTORE

- Richiamato il  D.R. Rep. 632 del 8 luglio 2022 con cui è stata 
nominata una nuova Commissione Giudicatrice della procedura 
in  oggetto,  a  seguito  di  dimissioni  della  Commissione 
precedentemente nominata con D.R. Rep. 1154/2021;

- Richiamata  la  comunicazione  del  19  luglio  2022,  ns.  prot. 
60848/2022 con cui  la  prof.ssa Giuliana Laschi  ha presentato 
dimissioni  dall’incarico  di  Componente  della  Commissione 
Giudicatrice nominata con il citato D.R. Rep. 632/2022;

- Valutate le motivazioni addotte dalla prof.ssa Laschi;
- Richiamato  il  Regolamento  di  Ateneo  per  il  reclutamento  di 

ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 della Legge 
n. 240/2010 modificato da ultimo con D.R. Rep. n. 169/2021, in 
particolare l’art. 7; 

- Accertato  che  non  è  possibile  procedere  alla  immediata 
sostituzione  del  componente  dimissionario  per  esaurimento 
della  rosa  dei  nominativi  sorteggiabili  all’epoca  proposta  dal 
Dipartimento interessato;

- Considerato  di  dover  provvedere  alla  sostituzione  del 
componente dimissionario mediante sorteggio da nuova rosa di 
quattro nominativi proposti dal Dipartimento;

Via Ravasi, n° 2 – 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 0332 21 9181-9182-9183 
Email reclutamento.docenti@uninsubria.it - PEC 
ateneo@pec.uninsubria.it
Web www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano III
Uff. 3.044.0

Orari al pubblico
Lunedì, martedì, 

giovedì, venerdì: 10.00 – 12.00
Mercoledì: 14.00 – 16.00

http://www.uninsubria.it/
mailto:reclutamento.docenti@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html




AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Servizio Personale docente
Ufficio Reclutamento Docenti

DECRETA

1. di  accettare  le  dimissioni  della  prof.ssa  Giuliana  Laschi 
dall’incarico  di  componente  della  Commissione  Giudicatrice 
della  procedura  di  selezione  per  l’assunzione  di  n.  1 
ricercatore  universitario  a  tempo  determinato,  ai  sensi 
dell’art.  24,  comma 3,  lettera  b)  della  Legge  30  dicembre 
2010 n. 240 - Secondo Piano straordinario D.M. 856/2020 - 
seconda  tornata  -  nel  settore  concorsuale  11/A3  –  Storia 
Contemporanea  (profilo:  S.S.D.  M-STO/04  –  Storia 
contemporanea) codice BR111;

2. di trasmettere il  presente provvedimento al Dipartimento di 
Scienze  Umane  e  dell’Innovazione  per  il  Territorio,  che  è 
incaricato  di  proporre  una  rosa  di  quattro  nominativi  nel 
rispetto  dei  requisiti  previsti  dall’art  7  del  Regolamento  di 
Ateneo per il reclutamento di ricercatori a tempo determinato 
ai  sensi  dell’art.  24  della  Legge  n.  240/2010,  valutando 
l’opportunità di ricorrere alla lista degli aspiranti commissari 
ASN nel Settore Concorsuale di riferimento; 

3. di  incaricare  l’Ufficio  Reclutamento  docenti  dell’esecuzione 
del presente provvedimento, che sarà registrato nel repertorio 
generale dei decreti.

Varese, data della firma digitale

      Il Rettore
Prof. Angelo Tagliabue
Firmato digitalmente

2



AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Servizio Personale docente
Ufficio Reclutamento Docenti

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): dott. 
Vincenzo Leonardo Paciolla 
Tel. +39 0332 219184 – e-mail: vincenzo.paciolla@uninsubria.it      

3

mailto:vincenzo.paciolla@uninsubria.it

		2022-07-22T11:28:32+0200
	IT
	Angelo Tagliabue




